PAGE

[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
10 октября 2024 года                                                                                                      №  11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации  от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» Совет депутатов муниципального образования ««Подпорожское городское поселение  Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Подпорожского городского поселения ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных  законодательством в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 20.02.2020 № 34 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Подпорожского городского поселения ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных  законодательством в целях противодействия коррупции»:

1) часть 11 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4) уведомление лица, замещающего муниципальную должность о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

2) в последнем абзаце части 11 после слов «Заявление, уведомление, представление, указанные в пунктах 1 – 3,» дополнить совами «уведомление, указанное в пункте 4»
3) дополнить частью 16.1 следующего содержания: «По итогам рассмотрения уведомления, указанного в пункте 4 пункта 11 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, замещающего муниципальную должность обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих лица, замещающего муниципальную должность и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
                  Глава муниципального образования                                               В.В. Мосихин

О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 20.02.2020 № 34 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Подпорожского городского поселения ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных   законодательством в целях противодействия коррупции»

PAGE
2